ПРОТОКОЛ № 23

заседания Контрольной комиссии

Саморегулируемой организации СОЮЗа

 «Содружество строителей»

г. Самара

Дата проведения: 11.06 2019 г.

Место проведения: РФ, г.Самара, ул.Лесная, д.23

Время проведения:  09:00

Присутствуют:

председатель комиссии       - Евстигнеева Ирина Евгеньевна-

заместитель генерального директора

СРО СОЮЗа «Содружество

строителей»

члены комиссии: - Зыбкин Сергей Николаевич-

главный специалист СРО СОЮЗа

«Содружество строителей»

- Никонова Наталья Олеговна-

главный специалист СРО СОЮЗа

«Содружество строителей»

- Хайруллин Марат Нурислямович -

главный специалист СРО СОЮЗа

«Содружество строителей»

- Ямпольская Наталья Васильевна-

главный специалист СРО СОЮЗа

«Содружество строителей»

- Королевская Татьяна Станиславовна-

главный специалист СРО СОЮЗа

«Содружество строителей»

- Соколова Ольга Александровна-

главный специалист СРО СОЮЗа

«Содружество строителей»

Заседание открыла председатель Контрольной комиссии СРО СОЮЗа «Содружество

строителей» Евстигнеева И.Е.

Из 7 членов Контрольной комиссии – присутствуют 7. Кворум имеется.

Евстигнеева И.Е. огласила присутствующих на заседании, представила секретаря

заседания Никонову Н.О., предложила утвердить повестку дня заседания.

Открытым голосованием Контрольная комиссия единогласно приняла решение:

Утвердить следующую повестку дня заседания:

1. Результаты проведения плановых проверок.

2. Результаты проведения внеплановых проверок.

Председатель Евстигнеева И.Е. предложила приступить к работе по рассмотрению

вопросов повестки дня собрания.

Слушали:

Вопрос № 1.1

повестки дня:

Формулировка

решения по

вопросу №1.1

повестки:

1. Результаты проведения плановых проверок.

членов контрольной комиссии главных специалистов: Зыбкина С.Н., Никонову

Н.О., Хайруллина М.Н., Ямпольскую Н.В., Королевскую Т.С., Соколову О.А.,

которые доложили о результатах плановых проверок 21 организации:

- представили документы в установленный срок без замечаний 14 организаций:

1. ООО «Гермес-Контракт», ИНН 6316178834 – акт № 1-3-Пл-19 от

10.06.2019г.

2. ООО «Гарантия», ИНН 6325036593 – акт № 123-2-Пл-19 от 10.06.2019г.

3. ООО «ТехСервисПром», ИНН 3453001216 – акт № 131-2-Пл-19 от

10.06.2019г.

4. ООО «С.С.Т.Инжиниринг», ИНН 6316135189 – акт № 143-2-Пл-19 от

10.06.2019г.

5. ООО ССК «Ладья», ИНН 6314022920 - акт № 146-1-Пл-19 от 10.06.2019г.

6. ООО «НПО Гигиена-М», ИНН 6335010668 - акт № 147-1-Пл-19 от

10.06.2019г.

7. ООО «СпецРСУ», ИНН 6325029268 - акт № 148-1-Пл-19 от 10.06.2019г.

8. ООО «Инжстройтехсервис», ИНН 6381006708 - акт № 150-1-Пл-19 от

10.06.2019г.

9. ООО «СЭМ», ИНН 6330037338 - акт № 151-1-Пл-19 от 10.06.2019г.

10. ООО «ЭЛЕКТРУМ», ИНН 6312009610 - акт № 152-1-Пл-19 от

10.06.2019г.

11. ООО «Транснефть-ТСД», ИНН 6317099159 - акт № 154-1-Пл-19 от

10.06.2019г.

12. ООО «ТехноИнвестСтрой», ИНН 6321295710 - акт № 157-1-Пл-19 от

10.06.2019г.

13. АО «Волгаспецмаш», ИНН 6319089734 - акт № 158-1-Пл-19 от

10.06.2019г.

14. АО «Реммагистраль», ИНН 6316104060 - акт № 159-1-Пл-19 от

10.06.2019г.

По результатам обсуждения Контрольной комиссией принято решение:

- соответствуют требованиям стандартов, внутренних документов  СРО и

условиям членства в СРО; требованиям законодательства Российской

Федерации о градостроительной деятельности и о техническом

регулировании 14 организаций:

1. ООО «Гермес-Контракт», ИНН 6316178834 – акт № 1-3-Пл-19 от

10.06.2019г.

2. ООО «Гарантия», ИНН 6325036593 – акт № 123-2-Пл-19 от 10.06.2019г.

3. ООО «ТехСервисПром», ИНН 3453001216 – акт № 131-2-Пл-19 от

10.06.2019г.

4. ООО «С.С.Т.Инжиниринг», ИНН 6316135189 – акт № 143-2-Пл-19 от

10.06.2019г.

5. ООО ССК «Ладья», ИНН 6314022920 - акт № 146-1-Пл-19 от 10.06.2019г.

6. ООО «НПО Гигиена-М», ИНН 6335010668 - акт № 147-1-Пл-19 от

10.06.2019г.

7. ООО «СпецРСУ», ИНН 6325029268 - акт № 148-1-Пл-19 от 10.06.2019г.

8. ООО «Инжстройтехсервис», ИНН 6381006708 - акт № 150-1-Пл-19 от

10.06.2019г.

9. ООО «СЭМ», ИНН 6330037338 - акт № 151-1-Пл-19 от 10.06.2019г.

10. ООО «ЭЛЕКТРУМ», ИНН 6312009610 - акт № 152-1-Пл-19 от

10.06.2019г.

Вопрос № 1.2

повестки дня:

Формулировка

решения по

вопросу №1.2

повестки:

Слушали:

Вопрос № 2.1

повестки дня:

11. ООО «Транснефть-ТСД», ИНН 6317099159 - акт № 154-1-Пл-19 от

10.06.2019г.

12. ООО «ТехноИнвестСтрой», ИНН 6321295710 - акт № 157-1-Пл-19 от

10.06.2019г.

13. АО «Волгаспецмаш», ИНН 6319089734 - акт № 158-1-Пл-19 от

10.06.2019г.

14. АО «Реммагистраль», ИНН 6316104060 - акт № 159-1-Пл-19 от

10.06.2019г.

- не представили документы в установленный срок 7 организаций:

1. ООО «Девон», ИНН 6316117849 – акт № 111-2-Пл-19 от 10.06.2019г.

2. ООО «Гарант-СК», ИНН 6321286730 – акт № 116-2-Пл-19 от 10.06.2019г.

3. ООО «СамараСпецСтрой», ИНН 6319105954 - акт № 145-1-Пл-19 от

10.06.2019г.

4. ООО «Чапаевскстроймонтаж», ИНН 6335010266 - акт № 149-1-Пл-19 от

10.06.2019г.

5. ООО «НТФ «БАКС», ИНН 6311007747 - акт № 153-1-Пл-19 от

10.06.2019г.

6. ООО «Квадр», ИНН 6319152471 - акт № 155-1-Пл-19 от 10.06.2019г.

7. ООО «САТОН ЭНЕРГО», ИНН 6321243415 - акт № 156-1-Пл-19 от

10.06.2019г.

По результатам обсуждения Контрольной комиссией принято решение:

- нарушены требования стандартов, внутренних документов  СРО и

условия членства в СРО; требования законодательства Российской

Федерации о градостроительной деятельности и о техническом

регулировании;

1. ООО «Девон», ИНН 6316117849 – акт № 111-2-Пл-19 от 10.06.2019г.

2. ООО «Гарант-СК», ИНН 6321286730 – акт № 116-2-Пл-19 от 10.06.2019г.

3. ООО «СамараСпецСтрой», ИНН 6319105954 - акт № 145-1-Пл-19 от

10.06.2019г.

4. ООО «Чапаевскстроймонтаж», ИНН 6335010266 - акт № 149-1-Пл-19 от

10.06.2019г.

5. ООО «НТФ «БАКС», ИНН 6311007747 - акт № 153-1-Пл-19 от

10.06.2019г.

6. ООО «Квадр», ИНН 6319152471 - акт № 155-1-Пл-19 от 10.06.2019г.

7. ООО «САТОН ЭНЕРГО», ИНН 6321243415 - акт № 156-1-Пл-19 от

10.06.2019г.

Направить материалы проверки в Дисциплинарную комиссию СОЮЗа для

принятия решения.

2. Результаты проведения внеплановых проверок.

членов контрольной комиссии главных специалистов: Зыбкина С.Н., Никонову

Н.О., Хайруллина М.Н., Соколову О.А., Ямпольскую Н.В., Королевскую Т.С.,

которые доложили о результатах внеплановых проверок 9  организаций:

-  о результатах проверки в связи с приѐмом в члены саморегулируемой

организации 4 организаций – кандидатов в члены СРО СОЮЗа

«Содружество строителей»:

Формулировка

решения по

вопросу №2.1

повестки:

Вопрос № 2.2

повестки дня:

Формулировка

решения по

вопросу №2.2

повестки:

1. ООО «ТЭС СтройСервис», ИНН 6317132624 - акт № 58-1-П-19 от

10.06.2019г.

2. ООО «ПромСинтез», ИНН 6315642161 – акт № 77-1-П-19 от 10.06.2019г.

3. ООО «АС-Климат», ИНН 6319236682 – акт № 78-1-П-19 от 10.06.2019г.

4. ООО «ГК Гранд», ИНН 6311175163 – акт № 79-1-П-19 от 10.06.2019г.

По результатам обсуждения Контрольной комиссией принято решение:

Кандидаты в члены СРО СОЮЗа «Содружество строителей»

1. ООО «ПромСинтез», ИНН 6315642161 – акт № 77-1-П-19 от 10.06.2019г.

2. ООО «АС-Климат», ИНН 6319236682 – акт № 78-1-П-19 от 10.06.2019г.

3. ООО «ГК Гранд», ИНН 6311175163 – акт № 79-1-П-19 от 10.06.2019г.

соответствует условиям членства в саморегулируемой организации.

Кандидат в члены СРО СОЮЗа «Содружество строителей»

1. ООО «ТЭС СтройСервис», ИНН 6317132624 - акт № 58-1-П-19 от

10.06.2019г.

не соответствует условиям членства в саморегулируемой организации.

Направить материалы проверки на Совет СОЮЗа для принятия решения.

- о результатах соблюдения требований стандартов, внутренних документов

и условий членства в СРО 5 организаций:

1. ООО «ТеплоТех», ИНН 6321278880 – акт № 23-2-О-19 от 11.06.2019г.

2. ООО «ТехПромИнвест», ИНН 6316233122 – акт № 61-1-О-19 от

11.06.2019г.

3. ООО «Спектр», ИНН 6321357645 – акт № 62-1-О-19 от 10.06.2019г.

4. ООО «МОН», ИНН 6316220451 – акт № 64-1-О-19 от 10.06.2019г.

5. ООО «Гео-Гарант», ИНН 6318166070 – акт № 65-1-О-19 от 10.06.2019г.

По результатам обсуждения Контрольной комиссией принято решение:

Члены СРО СОЮЗа «Содружество строителей»

1. ООО «Спектр», ИНН 6321357645 – акт № 62-1-О-19 от 10.06.2019г.

2. ООО «Гео-Гарант», ИНН 6318166070 – акт № 65-1-О-19 от 10.06.2019г.

соответствуют предъявляемым требованиям.

Члены СРО СОЮЗа «Содружество строителей»

1. ООО «ТеплоТех», ИНН 6321278880 – акт № 23-2-О-19 от 11.06.2019г.

2. ООО «ТехПромИнвест», ИНН 6316233122 – акт № 61-1-О-19 от

11.06.2019г.

3. ООО «МОН», ИНН 6316220451 – акт № 64-1-О-19 от 10.06.2019г.

не соответствует предъявляемым требованиям.

Направить материалы проверки в Дисциплинарную комиссию СОЮЗа для

принятия решения.

Итоги голосования: «За» - 7 голосов; «Против» - нет; «Воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Председатель комиссии ______________________/Евстигнеева И.Е./

Секретарь заседания: _________________________/ Никонова Н.О./